
令和８年草加市議会第１回臨時会
提出予定議案の概要

令和８年１月

議案数

専決処分 １件

補正予算 １件

計 ２件
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議案の概要

第１号議案 専決処分の承認を求めることについて［令和７年度草加市一般会計

補正予算（第９号）］

補正

予算

95,601,156千円

122,631千円

95,723,787千円

　歳　入 (千 円)

款 補　正　額

１４　国庫支出金 122,631 122,631

合　  計 122,631

　歳　出 (千 円)

款 補　正　額 特定財源

△ 4,312

① 126,943

合　  計 122,631

①衆議院議員選挙費委託金

　    　主　　　な　　　内　　　容

・財政調整基金積立金[財政課]

２　総務費 122,631

※丸番号については、歳入の特定財源及び歳出の充当先事業を表したものです。

　    　主　　　な　　　内　　　容

　　補正前の歳入・歳出予算額　   　　   

　　歳入・歳出補正予算額　　　　    　  　

　　補正後の歳入・歳出予算額　   　　   

補正予算の主な内容

・衆議院議員総選挙執行［選挙管理委員会］



第２号議案 令和７年度草加市一般会計補正予算（第１０号）

補正

予算
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95,723,787千円

711,851千円

96,435,638千円

　歳　入 (千 円)

款 補　正　額

945

4,153

59,791

12,390

14,920

603,965

5,000

5,344

１５　県支出金 5,343 5,343

合　  計 711,851

１４　国庫支出金 706,508

①重点支援地方交付金（人権共生課）

②重点支援地方交付金（総合政策課）

③重点支援地方交付金（環境課）

④重点支援地方交付金（交通対策課）

⑤重点支援地方交付金（くらし安全課）

⑥重点支援地方交付金（福祉政策課）

⑦重点支援地方交付金（こども政策課）

⑧重点支援地方交付金（保育課）

※丸番号については、歳入の特定財源及び歳出の充当先事業を表したものです。

　    　主　　　な　　　内　　　容

　　補正前の歳入・歳出予算額　   　　   

　　歳入・歳出補正予算額　　　　    　  　

　　補正後の歳入・歳出予算額　   　　   

補正予算の主な内容

⑨保育所等物価高騰対策給付事業補助金

　歳　入 (千 円)

款 補　正　額

945

4,153

59,791

12,390

14,920

603,965

5,000

5,344

１５　県支出金 5,343 5,343

合　  計 711,851

１４　国庫支出金 706,508

①重点支援地方交付金（人権共生課）

②重点支援地方交付金（総合政策課）

③重点支援地方交付金（環境課）

④重点支援地方交付金（交通対策課）

⑤重点支援地方交付金（くらし安全課）

⑥重点支援地方交付金（福祉政策課）

⑦重点支援地方交付金（こども政策課）

⑧重点支援地方交付金（保育課）

※丸番号については、歳入の特定財源及び歳出の充当先事業を表したものです。

　    　主　　　な　　　内　　　容

補正予算の主な内容

⑨保育所等物価高騰対策給付事業補助金

※次ページに続きます。
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　歳　出 (千 円)

款 補　正　額 特定財源

② 4,153

① 945

④ 12,390

⑤ 14,920

③ 59,791

⑥ 603,965

⑦ 5,000

⑧⑨ 10,687

合　  計 711,851

３　民生費 619,652

・民間保育推進事業［保育課］

・男女共同参画推進・支援事業［人権共生課］

　    　主　　　な　　　内　　　容

・草加市物価高騰対応給付金・外出促進支援金給付事業[福祉政策
課]

・食糧支援団体活動応援事業［こども政策課］

・生活安全推進事業［くらし安全課］

２　総務費 92,199

・政策形成事業[総合政策課]

・環境施策推進事業［環境課］

・バス路線網整備推進事業［交通対策課］

※次ページに続きます。
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・繰越明許費の追加

分類 繰越額

4,153千円

945千円

12,390千円

14,920千円

59,791千円

603,965千円

5,000千円

環境施策推進事業

草加市物価高騰対応給付金・外出促進支援金給付事業

食糧支援団体活動応援事業

性質上の事由

繰越事業

政策形成事業

男女共同参画社会推進・支援事業

バス路線網整備推進事業

生活安全推進事業


