

令和8年草加市議会第1回臨時会 提出予定議案の概要

議案数

専決処分	1 件
<u>補正予算</u>	1 件
計	2 件

令和8年1月



議案の概要

補正
予算

第1号議案 専決処分の承認を求めることについて【令和7年度草加市一般会計 補正予算(第9号)】

補正前の歳入・歳出予算額 95,601,156千円

歳入・歳出補正予算額 122,631千円

補正後の歳入・歳出予算額 95,723,787千円

補正予算の主な内容

歳 入 ※丸番号については、歳入の特定財源及び歳出の充当先事業を表したものです。 (千円)

款	補 正 額	主 な 内 容	
14 国庫支出金	122,631	①衆議院議員選挙費委託金	122,631
合 計	122,631		

歳 出 (千円)

款	補 正 額	主 な 内 容	特定財源	
2 総務費	122,631	・財政調整基金積立金[財政課] ・衆議院議員総選挙執行[選挙管理委員会]	①	△ 4,312 126,943
合 計	122,631			

第2号議案 令和7年度草加市一般会計補正予算（第10号）

補正前の歳入・歳出予算額 95,723,787千円

歳入・歳出補正予算額 711,851千円

補正後の歳入・歳出予算額 96,435,638千円

補正予算の主な内容

歳 入 ※丸番号については、歳入の特定財源及び歳出の充当先事業を表したものです。 (千 円)

款	補 正 額	主 な 内 容	
14 国庫支出金	706,508	①重点支援地方交付金(人権共生課)	945
		②重点支援地方交付金(総合政策課)	4,153
		③重点支援地方交付金(環境課)	59,791
		④重点支援地方交付金(交通対策課)	12,390
		⑤重点支援地方交付金(くらし安全課)	14,920
		⑥重点支援地方交付金(福祉政策課)	603,965
		⑦重点支援地方交付金(こども政策課)	5,000
		⑧重点支援地方交付金(保育課)	5,344
15 県支出金	5,343	⑨保育所等物価高騰対策給付事業補助金	5,343
合 計	711,851		

歳出

(千円)

款	補正額	主な内容	特定財源	
2 総務費	92,199	・政策形成事業[総合政策課]	②	4,153
		・男女共同参画推進・支援事業[人権共生課]	①	945
		・バス路線網整備推進事業[交通対策課]	④	12,390
		・生活安全推進事業[くらし安全課]	⑤	14,920
		・環境施策推進事業[環境課]	③	59,791
3 民生費	619,652	・草加市物価高騰対応給付金・外出促進支援金給付事業[福祉政策課]	⑥	603,965
		・食糧支援団体活動応援事業[こども政策課]	⑦	5,000
		・民間保育推進事業[保育課]	⑧⑨	10,687
合計	711,851			

※次ページに続きます。

・繰越明許費の追加

分類	繰越事業	繰越額
性質上の事由	政策形成事業	4,153千円
	男女共同参画社会推進・支援事業	945千円
	バス路線網整備推進事業	12,390千円
	生活安全推進事業	14,920千円
	環境施策推進事業	59,791千円
	草加市物価高騰対応給付金・外出促進支援金給付事業	603,965千円
	食糧支援団体活動応援事業	5,000千円